泰国六天五晚出团通知书
敬致:

您好！欢迎贵司大小 26 人参加本公司组织的 HY-20170825B-QS 泰国曼谷芭堤雅 5 晚 6 天团，
现将团队出发的有关事宜通知如下：
出团日期：2017 年 8 月 25 日
成 团 领 队: 潘艳秀 13008877521
境外接机标志： 潘艳秀

航班时间：去 HKG-BKK DW1 EK385 2150 2345 回 BKK-HKG DK1 EK384 1405 1805

团队集合时间地点：2017 年 8 月 25 日下午 16:00 深圳皇岗口岸出境大厅集合

（国际航班最少须提前 3 个小时办理登机手续）。
团队回程时间、地点：2017 年 8 月 30 日于深圳口岸散团.

日期 行程安排 用餐 酒店

25/8
香港 曼谷 入往酒店 LK 或同级

26/8
大皇宫玉佛寺 阿南达皇家御会馆 长尾船

游湄南河 人妖歌舞剧
早餐：酒店内

午餐：76 层国际自助餐

晚餐：龙城水上特色餐

LK 或同级

27/8
珠宝 皮革 骑大象 富贵黄金屋 泰式按

摩 夜秀（特色表演秀）
早餐：酒店内

午餐：泰式火锅餐

晚餐：富贵黄金屋自助餐

LK 或同级

28/8
金沙岛 东巴乐园 傣式风情园 东方公主

号 鱼翅燕窝
早餐：酒店内

中餐：中式围餐或岛上海鲜餐

晚餐：东方公主号船餐+燕窝餐

LK 或同级

29/8 神殿寺四面佛 土产.乳胶 热带水果园

KINGPOWER 免税店
早餐：酒店内

午餐：市内餐厅

晚餐：KING POWER 自助餐

飞跃酒店或同级

30/8 曼谷 自由活动 香港机场 深圳
早餐：酒店内

以上行程、航班如有变更不另行通知，境外接待社在景点不变的情况下，有权作出适应调整

国内紧急联系人：胡若洲：13088874815 泰国紧急联系人：0831888456

请准时抵达，逾时不候，并作自动放弃出团处理！出团当天请带上身份证正本或暂住证以备边检的

检查，自备签证者请带上护照。多谢您的合作！

【备注】：

1、如您在行程中有任何问题，请及时反馈到领队处，如领队处得不到合理的解决，请与国内组团社联系，再由我

司与泰国处对接，所有问题必须在泰国解决，回国后不接受任何投诉，谢谢配合！

2、泰国移民局紧急通知 3 月 1 日起中国下列的游客：新疆、河南、湖南、东北三省这几个地区（护照出生地和护

照签发地均需要）入泰国必须携带本人身份证原件，户口本原件和护照原件，并携带现金相当于泰铢 3 万元，人民币

5000 元。

欢迎阁下参加此次旅行团。为使阁下有一个更完美旅程，特送上【东南亚游须知】一份，以供出团时参考，敬请留意。

泰国旅游贴士

行前准备

证件：护照、身份证、证件复印件及 2寸照片 2张（证件丢失时方便补办），不满 16周岁无身份证的游客如在国内转

机，需带户口本

着装

 曼谷及芭堤雅全年可穿着轻便夏装，可携带一件薄外套，避免早晚温差过大或者空调房间、车内冷气太低着凉

 进入正式场合时，不可穿拖鞋、短裤短裙、无袖上衣等不适宜的衣服，请注意携带

 前往海边，请视自身需要携带泳衣、泳帽、泳镜、游泳圈、可汲水的鞋等

 前往蚊虫较多的丛林野外，需穿长衣长裤，请携带

 鞋应以轻便合脚、适宜行走为主，不宜穿新买的鞋、高跟鞋

个人日常用品

 剃须刀、护肤品、化妆品、太阳帽、太阳镜、防晒霜、伞、手表、笔、小本子，请视自身需要携带

 泰国酒店不提供一次性的毛巾、牙刷、牙膏、洗发护发液、拖鞋，请自己携带

现金及银行卡

 国内的中国银行可以兑换泰铢，但因泰铢不是国际流通货币，不能保证时时可以兑换到，所以兑换前请拨打银行

电话咨询。一般可以在出国前将人民币兑换为美元，到当地再兑换为泰铢，如何兑换请拨打各大银行的客服电话

询问，请务必及早兑换

 中国海关规定每人最多可以携带人民币 20000元或折合 5000美金的等值外币，所以兑换的货币够用即可

 泰国海关规定进入泰国的游客每人身上必须持有泰铢 20000 铢或折合人民币 4000 元的等值外币，否则海关有权拒

绝游客进入泰国境入！！！

 在曼谷购物，大商店多可刷银联卡、MasterCard、VISA卡，建议您将钱存入卡中，各个银行、各种卡情况不同，

如何在泰国使用银行卡请咨询发卡行

 参考汇率（以银行实时牌价为准）

1美元 约等于 6.78 人民币 1美元 约等于 32.15 泰铢

1人民币 约等于 0.15 美元 100泰铢 约等于 3.11 美元

电子电器

 相机、摄像机、电池、充电器、存储卡，请自备密封袋或其他防水包装，以便您参加水上活动时保护随身携带的

电子产品等贵重物品不受损坏

 您的手机能否在泰国使用请在出行前电话咨询手机制造商，确认手机制式。您的号码能否在泰国使用、如何使用

及资费问题请向运营商咨询，通常资费较高。一般建议在泰国购买当地手机卡，资费便宜很多

 泰国的插座为美式两孔或三孔插座，国内的两孔扁插可以正常使用，但其它类型需插头转换器。酒店前台一般有

备，但数量有限，建议您提前在国内大型超市、网上电子商城购买美标插头转换器

药品

 请带好常备药品，如感冒药、消炎药、肠胃药、止痛药及创可贴、风油精、晕车药

 如有高血压、心脏病、糖尿病等情况，务必根据自身情况带足备用药且随身携带

中国海关出入境及机场安检规定

 海关规定每人最多可以携带人民币 20000元或折合 5000美金的等值外币，超出部分需要向海关书面申报，请尽量

不要超过规定，超出部分可能会面临征税、罚款或没收

 携带单价超过 5000元的摄像机、相机、镜头等贵重物品需在托运行李前向海关申报

 旅客携带液态物品规定：

1、 乘坐从中国境内机场始发的国际、地区航班的旅客，其随身携带的液态物品每件容积不得超过 100毫升（ml）。

盛放液态物品的容器，应置于最大容积不超过 1升（L）的、可重新封口的透明塑料袋中。每名旅客每次仅允许携带一

个透明塑料袋，超出部分应交运。婴儿随行的旅客携带液态乳制品，糖尿病或其他疾病患者携带必需的液态药品（凭

医生处方或证明），经安全检查确认无疑后，可适量携带

2、 若先在国内转机，需遵守国内航班对液体物品的规定。国内航班规定旅客一律禁止随身携带液态物品，但可携带

少量旅行自用的化妆品，每种化妆品限带一件，其容器容积不得超过 100毫升（ml），并应置于独立袋内，接受开瓶

检查。有婴儿随行的旅客，购票时可向航空公司申请，由航空公司在机上免费提供液态乳制品。糖尿病患者或其他患

者携带必需的液态物品（凭医生处方或证明），经安全检查确认无疑后，交由机组保管

 若打算在泰国购买商品携带入境，请事先查看海关相关规定，以免入境时海关禁止带入或收税。其中烟酒类，海

关规定年满 16周岁每人限带 12度以上酒精饮料 2瓶（1.5升以下），香烟 400支或雪茄 100支或烟丝 500克

当地资讯

气候：曼谷终年炎热潮湿，年平均气温在 27℃左右，雨季为每年的 5 月至 10 月。全年各月的平均最高及最低气温参考

如下（单位：摄氏度）

1 月 2 月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9 月 10 月 11 月 12 月

曼谷 24~32 24~33 25~34 25~34 25~33 25~32 25~32 26~32 24~31 24~31 24~31 24~32

时差：曼谷时间比北京时间晚 1小时，北京时间为正午 12点，曼谷时间为上午 11点

语言：泰语为国语，旅游区的所有路牌及标志都以泰文和英文共同标识，日常用语如下：

你好 sa va di ka
谢谢 kop koon
不客气 mai pen rai
对不起 kor thoad
再见 la gon
是的 chai
不是 mai
多少钱 nee tao rai?
…在哪里 …you te nai?
救命！ choo ay doo ay!
我迷路了。 Chan long tahng.

货币兑换：在曼谷的机场、银行、酒店以及旅游点的外币兑换处都可兑换泰铢

交通：泰国靠左行驶，与国内相反。过马路请先看右再看左，遵守交通规则

通讯

 可在 7-Eleven 便利店购买预付费的 SIM 卡，卖 SIM 卡的商店也出售充值卡

 泰国拨国内座机：0086+（第一位是 0的省去不拨）区号+电话号码

泰国拨国内手机：0086+手机号码

国内拨泰国座机：0066+76+电话号码

国内拨泰国手机：0066+（第一位是 0的省去不拨）手机号码

 网吧在当地很普遍，资费较低；酒店里上网资费需视酒店而定，使用前请咨询费用

酒店

 旅游业成熟的地区，部分酒店设备较老旧，请您理解

 酒店内一般设有收费电视、电话、房间内有偿饮料及小食品等，请询问清楚费用后使用，以免结账时发生误会

 酒店内自来水不可直接饮用，建议饮用瓶装水

 用电、用水注意安全、节约，吸烟注意安全，如有设施损坏，需要个人赔偿

 离开酒店时请仔细检查个人物品，不要遗漏

购物：

 东南亚旅游商品各具特色泰国盛产红蓝宝石、燕窝、皮革、蛇药；蛇药是泰国的特色特产，具有祛寒，止痛，清

热，降火，解毒，增强人体免疫功能等很多种疗效；泰国是世界红蓝宝石的主产地之一, 您可在呈列琳琅满目的珠

宝中心里选购自己喜欢的珠宝饰品；燕窝为普吉当地的特产，它有抗衰老、护肤养颜、降低胆固醇、壮腰健肾等

很多疗效；泰国原产的纯天然乳胶枕头、乳胶床垫，非常有助于释放颈椎在白天的压力，并对颈椎疼痛的人带来

辅助康复作用；还有皮具和各种干果、水果干等食品都可以在泰国购买，购买商品请注意索取发票。

 这里还有一个“信用购物”问题，若在国外确实感到带钱不够，可以向领队提出信用购物，这是我们旅行社为方

便游客的经常性服务，旅行社可以帮客人做出担保，只要团友电话通知国内的亲友付款到组团社，您就可以直接

在境外提走货品。

购物退税

 游客在泰国购买商品，回国时可以要求退还 7%的增值税。在购买了有“Vat Refund for Tourists”标志的商品，并

当天在同一商店消费满 2000泰铢，可在购物当天凭护照填写一张游客退税申请表，并打印原始税费凭证。根据同

一护照下累积的申请退税的商品总额不同，以机场退税或银行汇票或卡内划账方式返还，要收取每笔 100泰铢的

手续费和汇票划账的费用

 到达机场后，去 Vat Refund Office，待盖章后正常办理出境手续，然后到离境大厅的退税柜台，出示护照、退税单，

如果购买珠宝、手表等贵重物品，领取退税时还需出示所购商品，所以之前托运行李时要考虑到这一点

饮食：泰国菜在辣、咸、甜和酸之间形成微妙的平衡，味道较浓烈，游客可以依据个人口味自行选择尝试

餐厅

 用自助餐时，应先少量拿取，喜欢再多取

 如需用刀叉，请左手拿叉，右手拿刀。不宜挥动刀叉说话，餐具尽可能少出声音

 黄金假日和旅游旺季时，用餐可能需要等候，请您谅解

 小费/服务费：付小费在当地是惯例，餐厅酒吧的服务员、客房服务员、酒店的行李员等都需要付小费，一般付 20

泰铢

宗教/风俗禁忌

 寺庙、教堂、宫殿、高级娱乐场所为公认的正式场合，进入时，衣着须端庄整洁，不可袒胸露背、穿拖鞋、短裤、

迷你裙、无袖上衣或其他不适宜的衣服

 不能用手指僧侣，不能接触僧侣（身体），尤其女性不能与僧侣握手，在汽车上不能与僧侣邻坐

 绝对不可爬上佛像拍照，不可对佛像作出有损尊敬的举动；遇见托钵化缘的和尚，不可送现金，因为这是破坏僧

侣戒律的行为

 在进入到佛堂、回教寺或私人住宅时，游客需要脱鞋，并注意不可脚踏门槛

 不要触及他人头部，也不要弄乱他人的头发。当地人忌讳外人抚摸小孩（尤其是小和尚）的头部，小孩的头只允

许国王、僧侣和自己的父母抚摸

 当地人认为人的左手不洁，因此重要东西要用右手拿；脚掌也被认为是不净的，在入坐时，应避免将脚放在桌子

上；用脚尖撞人或指人都会被严厉地呵斥，也绝对不能把脚掌冲向佛

 在公众场合，不宜做出过于亲密的举动。另外，仅在某些海滩允许裸体晒日光浴，在其他地方当地人不喜这种行

为，违背了泰国人的佛教理念

泰国海关出入境及机场安检规定

 允许携带入境的免税物品有：1斤酒类、250克烟丝或 200支香烟或 50支雪茄、5卷胶卷或 3卷电影胶片

 旅客携带古董和佛像出境必须事先向泰国国家艺术厅申请批准证

安全须知

 随身携带护照、酒店名片，记住导游领队的联系方式，天黑后不要往偏僻的地方走动

 遵守交通规则，不要横穿马路，不要强行抢道，注意自身安全

 不要与陌生人搭讪，拒绝陌生人所提供的服务，以免遭受欺诈被人利用

 有疾病史的游客，务必随身备好药品

 现金、证件及其他贵重物品千万不可放进托运行李内，一定要贴身携带

 酒店、司机不负责放在客房、巴士中的贵重物品安全，请不要将其留在酒店房间或放在旅游大巴上，以免造成不

必要的经济损失

 景区、酒店大堂、商场等游客聚集的地方是偷窃行为多发地，请看管好自己的财物

跟团须知

 请听从领队和当地导游安排，不得擅自离队、凭个人意志办事

 旅游大巴车内禁止吸烟，果皮及其他包装垃圾请放入垃圾桶，保持车内卫生

 记住导游宣布集合的时间和地点、所乘大巴的颜色、牌照号码

 集体活动时要遵守时间，避免因个人迟到、掉队影响全团的正常行程

 跟团旅游应以团队利益为重，顾全大局，互敬互谅，需尊重和配合导游、领队的工作

 在不减少原行程的游览景点及保证游览时间的基础上，导游可对原行程游览先后顺序进行适当的调整

常用电话

 中国驻泰国大使馆电话：0066-2-2457044
 紧急电话：救护车 254425；210935 火警 199 警察 191

祝您旅途愉快！

	泰国旅游贴士
	行前准备
	证件：护照、身份证、证件复印件及2寸照片2张（证件丢失时方便补办），不满16周岁无身份证的游客如在国
	着装
	个人日常用品
	现金及银行卡
	电子电器
	药品
	中国海关出入境及机场安检规定
	当地资讯
	气候：曼谷终年炎热潮湿，年平均气温在27℃左右，雨季为每年的5月至10月。全年各月的平均最高及最低气
	时差：曼谷时间比北京时间晚1小时，北京时间为正午12点，曼谷时间为上午11点
	语言：泰语为国语，旅游区的所有路牌及标志都以泰文和英文共同标识，日常用语如下：
	货币兑换：在曼谷的机场、银行、酒店以及旅游点的外币兑换处都可兑换泰铢
	交通：泰国靠左行驶，与国内相反。过马路请先看右再看左，遵守交通规则
	通讯
	酒店
	购物：
	购物退税
	饮食：泰国菜在辣、咸、甜和酸之间形成微妙的平衡，味道较浓烈，游客可以依据个人口味自行选择尝试
	餐厅
	宗教/风俗禁忌
	泰国海关出入境及机场安检规定
	安全须知
	跟团须知